
ZARZĄDZENIE NR 52.2024 

BURMISTRZA TYCZYNA 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy Tyczyn na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 

roku poz. 609) oraz art. 257 pkt 1 i 3, art. 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy, zgodnie z tabelą nr 1. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy, zgodnie z tabelą nr 2. 

 

Tabela nr 1 

Zmiany w planie dochodów  

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

752   Obrona narodowa 250,00 -250,00 0,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 250,00 -250,00 0,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

250,00 -250,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 2 458 374,88 51 251,00 2 509 625,88 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 104 034,00 51 251,00 155 285,00 

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

103 034,00 51 251,00 154 285,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 25 547,46 1 576,60 27 124,06 

 85395  Pozostała działalność 25 547,46 1 576,60 27 124,06 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

25 547,46 1 576,60 27 124,06 

855   Rodzina 4 098 730,00 50,00 4 098 780,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 330,00 50,00 380,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

330,00 50,00 380,00 

Razem 69 584 965,82 52 627,60 69 637 593,42 

 

 

 

Tabela nr 2 

Zmiany w planie wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

600   Transport i łączność 8 264 838,94 2 904,01 8 267 742,95 

 60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 125 042,02 2 904,01 127 946,03 

  4270 Zakup usług remontowych 21 000,00 2 904,01 23 904,01 

752   Obrona narodowa 250,00 -250,00 0,00 

 75224  Kwalifikacja wojskowa 250,00 -250,00 0,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  250,00 -250,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 298 000,00 -2 904,01 295 095,99 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 298 000,00 -2 904,01 295 095,99 

  4810 Rezerwy 298 000,00 -2 904,01 295 095,99 

801   Oświata i wychowanie 28 953 452,12 0,00 28 953 452,12 

 80101  Szkoły podstawowe 14 826 024,87 0,00 14 826 024,87 

  4260 Zakup energii 667 850,00 -15 000,00 652 850,00 

  4270 Zakup usług remontowych 73 264,00 15 000,00 88 264,00 

 80195  Pozostała działalność 842 939,24 0,00 842 939,24 

  4270 Zakup usług remontowych 120 000,00 -120 000,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 12 000,00 -2 810,00 9 190,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 435 912,00 2 810,00 438 722,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 120 000,00 120 000,00 

851   Ochrona zdrowia 559 221,85 0,00 559 221,85 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 489 221,85 0,00 489 221,85 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 000,00 7 000,00 12 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 263 221,85 -7 000,00 256 221,85 

852   Pomoc społeczna 4 776 093,88 51 251,00 4 827 344,88 

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 164 034,00 51 251,00 215 285,00 

  3110 Świadczenia społeczne 163 034,00 51 251,00 214 285,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 25 547,46 1 576,60 27 124,06 

 85395  Pozostała działalność 25 547,46 1 576,60 27 124,06 

  3110 Świadczenia społeczne 25 047,02 1 545,69 26 592,71 

  4300 Zakup usług pozostałych 500,44 30,91 531,35 

855   Rodzina 4 466 207,00 50,00 4 466 257,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 330,00 50,00 380,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 330,00 50,00 380,00 

Razem 73 966 693,67 52 627,60 74 019 321,27 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Objaśnienia wprowadzonych zmian: 

1. Zgodnie z tabelą nr 1 dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu na 2024 rok polegających na: 

a) zwiększeniu dochodów z następujących źródeł: 

− 50,00 zł Pismo Wojewody Podkarpackiego znak F-VI.3111.1.89.2024 z dnia 14.06.2024 r. – Karta 

Dużej Rodziny, 

− 1.576,60 zł Pismo Wojewody Podkarpackiego znak ŚR-V.946.35.2024 z dnia 07.06.2024 r. – 

Refundacja podatku VAT odbiorcom paliw gazowych, 

− 51.251,00 zł Pismo Wojewody Podkarpackiego znak F-VI.3111.1.93.2024 z dnia 14.06.2024 r. – 

program „Posiłek w szkole i w domu” 

b) zmniejszeniu dochodów z następujących źródeł: 

− 250,00,00 zł Pismo Wojewody Podkarpackiego znak F-VI.3111.1.88.2024 z dnia 14.06.2024 r. – 

kwalifikacja wojskowa, 

 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2024 r. zgodnie z tabelą nr 2. 

a) uwzględniając zmiany wynikające z w/w pism dokonuje się zmiany w planie wydatków zgodnie  

z tabelą nr 2. 



b) dokonuje się przeniesień planowanych wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach działu 

zgodnie z tabelą nr 2.  

c) dokonuje się przeniesień wydatków z rezerwy ogólnej w kwocie 2.904,01 zł i przeznacza na zakup 

usług remontowych (odbudowa zniszczonej wiaty przystankowej). 

 

 

 


